ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08 сентября 2021 г. г.Светлоград №389

Об итогах комплектования муниципальных
дошкольных образовательных организаций
Петровского городского округа
на 2021-2022 учебный год

В целях реализации требований Федерального Закона от 29.12.2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Правительства Ставропольского края от 25.12.2013г. №506-п «О нормативах
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях Ставропольского края», во исполнение Указа
Президента РФ от 07.05.2012г. № 597 «О мерах по реализации
государственной социальной политики», по итогам работы комиссии по
комплектованию сети образовательных организаций Петровского городского
округа Ставропольского края на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Укомплектовать на 2021-2022 учебный год количество дошкольных
групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Петровского городского округа Ставропольского края (далее - МДОО) согласно
приложению 1.

2. Руководителям МДОО:
2.1. Актуализировать работу по увеличению с 09.09.2021г. количества

воспитанников в соответствии с предельной наполняемостью дошкольной
организации: МКДОУ ДС № 34 «Золотой ключик» г.Светлоград, МКДОУ ДС
№ 35 «Теремок» г.Светлоград, МКДОУ ДС ЦРР-ДС № 36 «Ласточка»
г.Светлоград, МБДОУ ДС № 38 «Колокольчик» г.Светлоград, МБДОУ ДС №
47 «Радуга» г.Светлоград, МБДОУ ДС.№ 48 «Одуванчик» г.Светлоград, ,
МКДОУ ДС № 29 «Яблочко» с.Гофицкое, МКДОУ ДС № 41 «Сказка»
с.Константиновское.

2.2. Привести к 01.10.2021г. количество штатных единиц МДОО в
соответствии с размером субвенции, получаемой из бюджета Ставропольского
края, на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях на 2021 год:

- МКДОУ ДС № 15 «Сказка» с.Высоцкое;
- МКДОУ ДС № 5 «Чебурашка» п.Рогатая Балка;
- МКДОУ ДС № 21 «Ласточка» с.Донская Балка;
- МКДОУ ДС № 28 «Ручеек» с.Шангала;
- МКДОУ ДС № 13 «Сказка» с.Николина Балка:
- МКДОУ ДС № 35 «Теремок» г.Светлоград.

3. Руководителю МКДОУ ДС № 42 «Ручеек» с.Кугуты Брыкаловой Ю.В.
начать работу по реорганизации муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 42 «Ручеек» с.Кугуты в форме
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида № 41 «Сказка»
с.Константиновское в связи с уменьшением количества воспитанников.

4. Ведущему специалисту отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края Павловой И.Ф. в связи с низкими
показателями посещаемости воспитанниками МДОО осуществить к
01.10.2021г. мониторинг посещаемости дошкольных групп следующих МДОО:
№ 4 «Ромашка», № 5 «Чебурашка», № 7 «Колосок», № 13 «Сказка», № 15
«Сказка», 16 «Березка», № 19 «Красная Шапочка», № 24 «Полянка», № 26
«Солнышко», № 29 «Яблочко», № 34 «Золотой ключик», № 35 «Теремок»,
№ 38 «Колокольчик», № 39 «Золотой петушок», № 41 «Сказка», № 47 «Радуга».

5. Контроль за исполнением приказа от 08.09.2021г. № 389 «Об итогах
комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций
Петровского городского округа на 2020-2021 учебный год» оставляю за собой.

Н.А.Шевченко

И.Ф.Павлова

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

Приказ подготовил ведущий специалист
отдела образования администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края

Приложение 1щприказу отдела образования
а дминистрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

от 08.09.2021г. №389

Комплектование дошкольных групп
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Петровского городского округа Ставропольского края
на 2020-2021 учебный год

I f

N
п/п

К раткое наим енование
организации

К оличество
г р у п п ,

*г

И з них:

группы
для
детей
от 1,5
Д о З
лет

группы
ДЛЯ
детей
от 3 до
7 л ет

коррекционны е
группы

(ком пенсирую щ ие/
ком бинированны е)

1
М БД О У  Д С  N 48  "О дуванчик"
г. С ветлоград

16
3 , 6

6
разново:зрастная

2 М К Д О У  Д С  N 4 "Ром аш ка"
г .С ветлоград

6 1 4 1

3
М К Д О У  Д С  N  5 "Ч ебураш ка"
п .Рогатая Б алка

3 1 2

4 М К Д О У  Д С  N  6 "Рябинуш ка”
с.Гоф ицкое

3 1 2

5
М К Д О У  Д С  N 7  "К олосок"
с .Б лагодатное

7 1 6

6 М К Д О У  Д С  N 8 "М алю тка"
г.С ветлоград

4 i 3

7
М БД О У  Ц Р Р-Д С  N 10
"Березка" г.С ветлоград

7 1 3 3

8 М К Д О У  Д С  N 13 "С казка"
с .Н иколина Б алка

5 1 4

9
М К Д О У ' Д С Ы  14
"К олокольчик" с .П росянка э 1 2

10
М К Д О У  Д С  N  15 "Сказка"
с. В ы соцкое

3 1 2

11
М К Д О У  Д С  N  16 "Берёзка"
с.О реховка

4 1 2 1

12 М К Д О У  Д С  N  19 "Красная
ш апочка" с.Ш веди но

3 1 2

13 М К Д О У  Д С  N  20 "Буратино"
с.С ухая Б уйвола

5 1 3 1

14 М К Д О У  Д С  N 21 "Л асточка"
с. Д онская Балка

3 1 2

15 М К Д О У  Д С  N  24 "П олянка"
г .С ветлоград

2 1 1

16 М БД О У  Ц РР - Д С  N  26
"С олны ш ко" г. С ветлоград

9 1 4 4

17
М К Д О У  Д С  N  28 "Ручеёк"
с. Ш ангала

3 ' 1 ' 2

18 М К Д О У  Д С  N  29 "Я блочко"
с.Г  оф ицкое

3 1
1 2

19
М К Д О У  Д С  N  32 "Росинка"
х. С оленое О зеро

2 1 1

20 М БД О У  Д С  N  33 "А ленка"
г.С ветлоград

13 3 5 5

21 М К Д О У  Д С  N  34"Золотой
клю чик" г.С ветлоград

3 1 2 Ч

22 М К Д О У Д С  N  35 "Терем ок"
г .С ветлоград

5 1 3 1

23
М К Д О У  Ц Р Р Д С  N 3 6
"Л асточка" г.С ветлоград

5 1 2 2

24
М К Д О У  Д С  N  37" Сказка".
п .П рикалаусский

5 I 4

25
М БД О У  Д С  N  38
"К олокольчик" г. С ветлоград

10 2 6 2

26
М К Д О У  Д С  N  39 "Золотой
петуш ок" с. Г  оф ицкое

3 1 2

27
М К Д О У  Д С  N  40 "У лы бка"
г.С ветлоград

6 1 3 2

28
М К Д О У  ДСМ 41 "Сказка"
с.К онстантиновское

11 2 7 2

29
М К Д О У  детски й  сад N  42
"Ручеек" с. К угуты

1 1
(разновозрастная)

30 М БД О У  Д С  N 47  "Радуга"
г.С ветлоград

12 3 6 3

ИТОГО: 165 37 91 37